
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  13.11.2018 №  1292 

 

Городской округ Химки 
 

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые  

муниципальными учреждениями физической культуры, спорта  

и молодежной политики городского округа Химки 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 

27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», решением Совета депутатов 

городского округа Химки Московской области от 26.05.2010 

 № 55/2 «Об утверждении Положения о порядке регулирования цен 

(тарифов) и принятия решений об установлении цен (тарифов) в городском 

округе Химки», на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее – Администрация)  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые 

муниципальными учреждениями физической культуры, спорта  

и молодежной политики городского округа Химки (приложение).  

2. Установить, что муниципальные учреждения физической 

культуры, спорта и молодежной политики городского округа Химки 

Московской области вправе устанавливать понижающий коэффициент 

стоимости платных услуг для отдельных категорий обучающихся. 

Категории и понижающие коэффициенты устанавливаются локальными 

нормативными актами муниципальных учреждений физической культуры, 

спорта и молодежной политики городского округа Химки Московской 

области и доводятся до сведения родителей (законных представителей) 

и (или) обучающегося. 

3. Тарифы на платные услуги, утвержденные пунктом 1 

настоящего постановления, подлежат ежегодной индексации с учетом 



уровня инфляции, устанавливаемого федеральным законом о федеральном 

бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации  

от 11.04.2013 № 298 «Об утверждении тарифов на платные услуги, 

оказываемые муниципальными учреждениями физической культуры, 

спорта, туризма и работы с молодежью городского округа Химки». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования, за исключением отдельных положений 

приложения «Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными 

учреждениями физической культуры, спорта и молодежной политики 

городского округа Химки», для которых настоящим постановлением 

установлены иные сроки вступления в силу.  

6. Положения приложения «Тарифы на платные услуги, 

оказываемые муниципальными учреждениями физической культуры, 

спорта и молодежной политики городского округа Химки», 

предусматривающие предоставление новых услуг, оказываемых 

муниципальными учреждениями физической культуры, спорта 

и молодежной политики городского округа Химки Московской области 

с 01.09.2018, вступают в силу с 01.09.2018. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости» и разместить на официальном сайте Администрации 

в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрация городского округа Дегтеву Е.Г. 

 

 

Глава городского округа               Д.В. Волошин 

 

 


